
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Petra Saidlová 
Téma práce Urbánní struktury a ekonomická náročnost jejich fungování 
Cíl práce Cílem diplomové práce bylo provést komparativní analýzu ekonomické 

náročnosti urbánních prostorových struktur zástavby. Analýza byla 
provedena na vzorku velkých (krajských) měst. Diplomová práce tedy 
zkoumala zejména, zda údržba jednotlivých typů urbánních struktur 
představuje pro různá města obdobné zatížení rozpočtu. 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stanovení cíle práce a míra 
jeho naplnění 

X       

Stanovení výzkumné 
otázky/hypotézy a způsob její 
zodpovězení/verifikace 

X       

Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod X       
Hloubka provedené analýzy 
vč. nároků na podkladové 
materiály 

XX       

Práce s českou literaturou 
včetně citací 

X       

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

      X 

Využitelnost návrhů  
a doporučení 

X       

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

X       

Stylistická úroveň X       
Samostatnost při zpracování 
tématu 

X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Práce představuje pečlivou a rozsáhlou komparativní analýzu urbánních struktur velkých měst v ČR. Práce 
převyšuje obvyklý rozsah a hloubku zpracování diplomové práce a byla velmi náročná na zdrojová data. Práce 
rozšiřuje o praktické poznatky dřívější dílčí zkoumání a teoretické vývody, které zpřesňuje a přispívá tak 
k rozvoji poznání v oblasti urbanistické ekonomie. 
 
 
 
Hlavní negativa práce: 
Hlavním negativem práce je skutečnost, že nebyla analyzována všechna města ve vybrané skupině měst, což je 
ovšem vysvětlitelné nedostupností dat od patřičných úřadů. Diplomantka provedla veškeré dostupné pokusy data 
získat, tudíž jí tato skutečnost nemůže být přičítána na vrub. 
 



 
 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
Vaše práce potvrdila teoretické hypotézy týkající se značné ekonomické nevýhodnosti rezidenční suburbánní 
výstavby, který byl označen za zcela nevyhovující typ výstavby z hlediska zatížení rozpočtů obcí a správců 
technické infrastruktury. Pokuste se navrhnout administrativní opatření, kterými by bylo možné takto 
ekonomicky nevýhodné zástavbě zabránit. Svůj návrh zdůvodněte. 
 
 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 
 
 

Navržený klasifikační stupeň2: VÝBORNĚ 
 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 11. srpna 2014        Podpis vedoucího DP:  

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 


